
Contacto

Teléfono 918598105
Fax 918557655
Correo Electrónico secretario@aytocolladomediano.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2044/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Mediano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reses de lidia para 3 días de fiestas durante mes de agosto en Collado
Mediano.

Lote 1: día viernes 23 de agosto suministro de 5 novillos erales (edad 2 años) para su lidia sin picadores, másDescripción 
una vaquilla para suelta y correr aficionados en la plaza . Lote 2: día sábado 24 de agosto suministro de 6 novillos utreros
(edad 3 años) para su lidia con picador, más una vaquilla para suelta y correr aficionados en la plaza. Lote 3: día domingo
25 de agosto suministro de 6 novillos utreros (edad 3 años) para su lidia con picador, más una vaquilla para suelta y correr
aficionados en la plaza.
Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Lote1 día viernes 23 de agosto, Lote2 sábado día 24 de agosto y Lote3 día 25 de agosto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Tras proceso de negociación Alcaldía adjudica los 3 Lotes

http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: día viernes 23 de agosto suministro de 5 novillos erales

Lote 1: día viernes 23 de agosto suministro de 5 novillos erales (edad 2 años) para su lidia sin picadores,Descripción 
más una vaquilla para suelta y correr aficionados en la plaza .
Valor estimado del contrato 12.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Quintas Toros S.L
NIF B81749079
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA PRADERA, 2
(28213) COLMENAR DEL ARROYO España

Contacto

Teléfono +034 639704406
Correo Electrónico ganaderiaquintas@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Oferta final admitida tras la negociación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 15/08/2024



Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: día sábado 24 de agosto suministro de 6 novillos utreros

Lote 2: día sábado 24 de agosto suministro de 6 novillos utreros (edad 3 años) para su lidia con picador,Descripción 
más una vaquilla para suelta y correr aficionados en la plaza.
Valor estimado del contrato 22.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Quintas Toros S.L
NIF B81749079
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA PRADERA, 2
(28213) COLMENAR DEL ARROYO España

Contacto

Teléfono +034 639704406
Correo Electrónico ganaderiaquintas@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Oferta final admitida tras la negociación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: día domingo 25 de agosto suministro de 6 novillos utreros

Lote 3: día domingo 25 de agosto suministro de 6 novillos utreros (edad 3 años) para su lidia con picador,Descripción 
más una vaquilla para suelta y correr aficionados en la plaza.
Valor estimado del contrato 22.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANTIAGO GONZALEZ RODRIGUEZ
NIF ***5427**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LIBERTAD Nº 25
(28400) Collado Villalba España

Contacto

Teléfono +34 677682629
Correo Electrónico sagoguez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Oferta final admitida tras la negociación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad. La naturaleza adecuada para la lidia en estos animales se vincula con la actividad ya realizada
con referencias favorables de ganaderías en anteriores eventos. Actividad que es artístico-taurina como se establece en



artículos 41 y 70 del Real Decreto 145/1996, de 2 de febrero que modifica y da nueva redacción al Reglamento de
Espectáculos Taurinos.  Es un suministro de un tipo de animal muy determinado por el encaste de su ganadería, que lo
configura específico y del cual se motiva directamente que sea una actividad artística única que se define por las
características singulares de la ganadería que se lidia, conforme al artículo 168.a) 2º Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público, por actividad artística única determinada por el animal. Se procederá a invitar a 3 ganaderías consideradas
adecuadas en este suministro, en búsqueda de la diversidad y la particularidad de su encaste. Se procederá a la
negociación en mejorar el contenido de la propuesta presentada, pero ni los requisitos mínimos de la prestación objeto del
contrato, ni el precio u otro criterio de adjudicación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La naturaleza adecuada para la lidia en estos animales se vincula con la actividad ya realizada con
referencias favorables de ganaderías en anteriores eventos en todo lugar y que muestran sus cualidades.. Actividad que
es artístico-taurina como se establece en artículos 41 y 70 del Real Decreto 145/1996, de 2 de febrero que modifica y da
nueva redacción al Reglamento de Espectáculos Taurinos.  Es un suministro de un tipo de animal muy determinado por el
encaste de su ganadería, que lo configura específico y del cual se motiva directamente que sea una actividad artística
única que se define por las características singulares de la ganadería que se lidia, conforme al artículo 168.a) 2º Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público, por actividad artística única determinada por el animal. Se procederá a invitar a 3
ganaderías consideradas adecuadas en este suministro, en búsqueda de la diversidad y la particularidad de su encaste.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se establece la invitación a tres ganaderías de lidia determinadas por su verificado encaste y en búsqueda de la diversidad
y particularidad de cada festjo
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento e Internet

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 15:40 horas
No es acto público por apertura de tramitación
electrónica. Artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público. Consta presentación, con
fecha, firma y quien lo presenta. Se abre el día de
sesión de la Mesa de Contratación.

Lugar

Ayuntamiento e Internet

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España

Apertura del sobre 2 propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 2

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es acto público por apertura de tramitación electrónica. Artículo 157.4 de la Ley 9/2017
de Contratos del Sector Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien lo presenta. Se abre el día de sesión de la
Mesa de Contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NflDK6xkquV6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso sin coste en elaborar y la impresión de 100 carteles en color, 40 x 70 cms anunciando los encierros y toda
la lidia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

ID 0000013940305 |  2024-000858998 | Tue, 06 Aug 2024 16:46:12:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147236545610344038183923270760218507313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NflDK6xkquV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

